

UCHWAŁA NR 677/2016
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 11 października 2016 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu
na dwa stanowiska sędziego sądu okręgowego w Sądzie Okręgowym w Gdańsku,
ogłoszone w Monitorze Polskim z 2016 r., poz. 294**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 976), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na dwa stanowiska sędziego sądu okręgowego w Sądzie Okręgowym w Gdańsku kandydatury:

- Pana Krzysztofa Henryka Koczyka – sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni,**
- Pani Ewy Małgorzaty Szarmach – sędzi Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku.**

UZASADNIENIE

I

Na dwa wolne stanowiska sędziego sądu okręgowego w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, ogłoszone w Monitorze Polskim z 2016 r. pod poz. 294 zgłosiło się dwoje wyżej wymienionych kandydatów.

II

Na posiedzeniu 10 października 2016 r. zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa zapoznał się ze zgromadzonymi w sprawie materiałami, które przeanalizował, przeprowadził naradę i postanowił jednogłośnie rekomendować Krajowej Radzie Sądownictwa na dwa wolne stanowiska sędziego sądu okręgowego w Sądzie Okręgowym w Gdańsku kandydatury Pana Krzysztofa Henryka Koczyka i Pani Ewy Małgorzaty Szarmach.

W uzasadnieniu stanowiska zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa stwierdził, że za rekomendowaniem kandydatury:

- Pana Krzysztofa Henryka Koczyka przemawiają ocenione łącznie: bardzo dobra ocena kwalifikacyjna, dotychczasowe doświadczenie zawodowe, ocena bardzo dobra na dyplomie ukończenia wyższych studiów prawniczych, ocena bardzo dobra z egzaminu sędziowskiego oraz poparcie Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku i Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej,
- Pani Ewy Małgorzaty Szarmach przemawiają także ocenione łącznie: bardzo dobra ocena kwalifikacyjna, dotychczasowe doświadczenie zawodowe, ocena bardzo dobra na dyplomie ukończenia wyższych studiów prawniczych, ocena dobra z egzaminu sędziowskiego oraz poparcie Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku i Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej.

III

1. Krajowa Rada Sądownictwa stwierdziła, że kandydaci biorący udział w tym konkursie spełniają wymagania ustawowe określone w art. 63 § 1 ustawy z 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 133, ze zm.). Rada podejmując niniejszą uchwałę kierowała się kryteriami wymienionymi w art. 35 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z 12 maja 2011r. o Krajowej Radzie Sądownictwa i uwzględniła uzyskane przez kandydatów oceny kwalifikacyjne, ich doświadczenie zawodowe, opinie przełożonych, oceny ze studiów i z egzaminu zawodowego oraz wyniki głosowań Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku i Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej.

Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności sprawy Krajowa Rada Sądownictwa, dzieląc stanowisko zespołu członków postanowiła, że kandydatury Pana Krzysztofa Henryka Koczyka i Pani Ewy Małgorzaty Szarmach zostaną przedstawione z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego sądu okręgowego w Sądzie Okręgowym w Gdańsku.

2. **Pan Krzysztof Henryk Koczyk** urodził się 15 lipca 1971 r. w Gdańsku. W 1997 r. ukończył wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego z wynikiem bardzo dobrym. Po odbyciu w latach 1997-1999 aplikacji sądowej etatowej w okręgu Sądu Okręgowego w Gdańsku, we wrześniu 1999 r. złożył egzamin sędziowski z oceną bardzo dobrą. Decyzją Ministra Sprawiedliwości z dniem 15 października 1999 r. został mianowany asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Gdyni. Orzekał w VII Wydziale Cywilnym tego Sądu. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 stycznia 2002 r. został powołany do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni. W Sądzie tym obowiązki orzecznicze

wykonywał kolejno: w VII Wydziale Cywilnym, w V Wydziale Ksiąg Wieczystych, ponownie w VII Wydziale Cywilnym i następnie równocześnie w VII Wydziale Cywilnym i V Wydziale Ksiąg Wieczystych. Od 1 stycznia 2004 r. do 30 kwietnia 2006 r. pełnił obowiązki Przewodniczącego V Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gdyni. Z dniem 1 maja 2006 r. został powołany do pełnienia funkcji Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Gdyni na okres czterech lat. W 2006 r. ukończył z wynikiem pozytywnym studia podyplomowe w zakresie prawa europejskiego dla sędziów organizowane przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Z dniem 1 maja 2010 r. ponownie został powołany do pełnienia funkcji Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Gdyni na okres czterech lat. W okresie od 15 marca 2014 r. do 31 marca 2015 r. pełnił funkcję Przewodniczącego V Wydziału Ksiąg Wieczystych tego Sądu. Na podstawie decyzji Ministra Sprawiedliwości, od 1 kwietnia 2015 r. orzeka w pełnym wymiarze, w ramach delegacji w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, pełniąc obowiązki w I Wydziale Cywilnym tego Sądu. Kandydat w latach 2003-2015 prowadził szereg szkoleń i wykładów organizowanych przez: „Businessman Education” w Gdyni (2003-2004, problematyka dotycząca nielegalnego poboru energii i dochodzenia przez banki roszczeń na podstawie bankowych tytułów egzekucyjnych), Urząd Miasta Gdyni (2005-2011), „RATEL” Katarzyna Dominas w Redzie (2007-2010, problematyka dotycząca ochrony zakładów energetycznych przed roszczeniami), „RATEL” Krzysztof Dominas w Redzie (2010-2015, problematyka dotycząca infrastruktury technicznej przedsiębiorstwa energetycznego na cudzej nieruchomości oraz metod szacowania służebności przesyłu i wysokości odszkodowań w ramach szkoleń), Izbę Komorniczą w Gdańsku (2011, szkolenie dotyczące postępowania wieczystoksięgowego), „EUROKONTAKT” Bogdan Brol w Warszawie (2011, problematyka dotycząca służebności przesyłu), Stowarzyszenie „Ovum” w Gdyni (2012-2013, problematyka dotycząca prawa spadkowego).

Pan Krzysztof Henryk Koczyk uzyskał ocenę kwalifikacyjną sporządzoną przez Pana Leszka Jantowskiego sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku, który stwierdził, że wykazuje on „doskonałą” znajomość prawa cywilnego, zarówno procesowego, jak i materialnego. Zdaniem opiniującego sposób wykonywania obowiązków przez kandydata, jego cechy osobowości, wiedza oraz umiejętność stosowania jej w praktyce w pełni uzasadniają wniosek, że Pan Krzysztof Henryk Koczyk jest bardzo dobrym kandydatem na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

3. Pani Ewa Małgorzata Szarmach urodziła się 10 marca 1975 r. w Gdańsku. W 1999 r. ukończyła wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji

Uniwersytetu Gdańskiego z oceną bardzo dobrą. Po odbyciu w latach 1999-2002 aplikacji sądowej pozaetatowej w okręgu Sądu Okręgowego w Gdańsku, w kwietniu 2002 r., złożyła egzamin sędziowski z oceną dobrą. Od 15 września 2000 r. do 14 grudnia 2000 r. była zatrudniona, w wymiarze 3/5 etatu, na stanowisku sekretarki w Kancelarii Notarialnej Piotra Langowskiego w Gdańsku, a od 1 lutego 2001 r. do 30 kwietnia 2002 r., w wymiarze 3/5 etatu, również na stanowisku sekretarki, w Kancelarii Notarialnej Jerzego Ciszewskiego w Gdańsku. Od 1 lipca 2002 r. do 30 kwietnia 2004 r. pracowała, w wymiarze ¼ etatu, w Kancelarii Radcy Prawnego Agnieszki Michalskiej w Gdańsku na stanowisku referenta do spraw prawnych. Z dniem 17 maja 2002 r. została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Tczewie, orzekała w I Wydziale Cywilnym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 marca 2008 r. została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Tczewie. Obowiązki orzecznicze nadal wykonywała w I Wydziale Cywilnym tego Sądu. W 2010 r. ukończyła z wynikiem bardzo dobrym studia podyplomowe w zakresie prawa europejskiego dla sędziów sądów powszechnych organizowane przez Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk we współpracy z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury. Decyzją Ministra Sprawiedliwości, z dniem 1 grudnia 2012 r. została na własny wniosek przeniesiona na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku. Orzekała w IV Wydziale Gospodarczym tego Sądu, pełniąc w okresie od 28 marca 2014 r. do 30 czerwca 2015 r. funkcję Zastępcy Przewodniczącego tego Wydziału. Na podstawie decyzji Ministra Sprawiedliwości, od 1 lipca 2015 r. orzeka w pełnym wymiarze, w ramach delegacji w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, pełniąc obowiązki w IX Wydziale Gospodarczym tego Sądu.

Pani Ewa Małgorzata Szarmach uzyskała bardzo dobrą ocenę kwalifikacyjną sporządzoną przez Pana Marka Grodzińskiego sędziego wizytatora do spraw gospodarczych, który stwierdził, że forma sporządzonych przez kandydatkę wyroków i pozostałych orzeczeń świadczy o opanowaniu metodyki pracy sędziego na bardzo wysokim poziomie. Opiniujący podkreślił, że Pani Ewa Małgorzata Szarmach wszystkie uzasadnienia orzeczeń sporządziła w terminie ustawowym. W konkluzji sędziego wizytatora wyraził pogląd, że analiza pracy kandydatki pozwala na sformułowanie pozytywnej prognozy odpowiedniego wykonywania przez Panią Ewę Małgorzatę Szarmach obowiązków sędziego sądu okręgowego.

4. Przy podejmowaniu decyzji Krajowa Rada Sądownictwa kierowała się ocenami kwalifikacyjnymi oraz doświadczeniem zawodowym kandydatów.

Pan Krzysztof Henryk Koczyk zdobył doświadczenie w pracy na stanowisku asesora i sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni oraz zdobyte podczas orzekania na delegacji

w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego w Gdańsku. Obowiązki orzecznicze przez wiele lat efektywnie łączył z pełnieniem funkcji administracyjnych w Sądzie Rejonowym w Gdyni, tj. Przewodniczącego V Wydziału Ksiąg Wieczystych oraz Wiceprezesa Sądu. Kwalifikacje Pana Krzysztofa Henryka Koczyka zostały wysoko ocenione przez sędziego wizytatora, który podkreślił jego wiedzę prawniczą i umiejętność jej zastosowania w praktyce.

Pani Ewa Małgorzata Szarmach zdobyła doświadczenie w pracy na stanowisku asesora i sędziego Sądu Rejonowego w Tczewie oraz sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku, jak również zdobyte podczas orzekania na delegacji w IX Wydziale Gospodarczym Sądu Okręgowego w Gdańsku. Obowiązki orzecznicze z powodzeniem łączyła z pełnieniem funkcji Zastępcy Przewodniczącego IV Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku. Kwalifikacje Pani Ewy Małgorzaty Szarmach zostały wysoko ocenione przez sędziego wizytatora, który podkreślił, że opiniowana opanowała metodykę pracy sędziego na bardzo wysokim poziomie, a wszystkie uzasadnienia orzeczeń sporządziła w terminie ustawowym.

5. Krajowa Rada Sądownictwa brała pod uwagę oceny uzyskane przez kandydatów na dyplomie ukończenia wyższych studiów prawniczych oraz na egzaminie zawodowym.

Pan Krzysztof Henryk Koczyk uzyskał ocenę bardzo dobrą zarówno na dyplomie ukończenia wyższych studiów prawniczych, jak i z egzaminu sędziowskiego.

Pani Ewa Małgorzata Szarmach uzyskała ocenę bardzo dobrą na dyplomie ukończenia wyższych studiów prawniczych i ocenę dobrą z egzaminu sędziowskiego.

6. Krajowa Rada Sądownictwa uwzględniła także poparcie Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku oraz Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku na posiedzeniu 19 września 2016 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało obie kandydaty.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej 23 września 2016 r. kandydaci uzyskali odpowiednio: Pan Krzysztof Henryk Koczyk 82 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”, Pani Ewa Małgorzata Szarmach 82 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”.

7. O przedstawieniu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej kandydatur Pana Krzysztofa Henryka Koczyka i Pani Ewy Małgorzaty Szarmach zdecydował całokształt okoliczności przedmiotowej sprawy, w szczególności oceniane łącznie: wysokie kwalifikacje zawodowe znajdujące potwierdzenie w sporządzonych przez sędziów wizytatorów ocenach, wieloletnie doświadczenie orzecznicze, a także jednogłośnie pozytywna opinia Kolegium


Sądu Apelacyjnego w Gdańsku i wysokie poparcie Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej.

8. Powyższe okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 11 października 2016 r. na kandydaturę:

– Pana Krzysztofa Henryka Koczyka oddano 12 głosów „za”, nie oddano głosów „przeciw” i oddano 3 głosy „wstrzymujące się”, w rezultacie czego kandydatura ta uzyskała wymaganą bezwzględną większość głosów,

– Pani Ewy Małgorzaty Szarmach oddano 12 głosów „za”, nie oddano głosów „przeciw” i oddano 3 głosy „wstrzymujące się”, w rezultacie czego kandydatura ta uzyskała wymaganą bezwzględną większość głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.


Wiceprzewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa
płk Piotr Raczkowski
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego

POUCZENIE

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa uczestnik postępowania może odwołać się do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności uchwały Rady z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie dwutygodniowym od doręczenia uchwały z uzasadnieniem. Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy Kodeksu postępowania cywilnego o skardze kasacyjnej, przy czym nie stosuje się art. 87¹ k.p.c. (art.44 ust.1 - 3 ustawy z dnia 12 maja 2011r. o Krajowej Radzie Sądownictwa; Dz.U. z 2016 r., poz. 976.).